
                              令和４年１月１２日  

谷村第二小学校 

保護者の皆様                          谷村第二小学校                         

                                 校長 久保島修  

 

３学期の始業式及び新型コロナウイルス感染症拡大防止に関するお願い 

 

 

保護者の皆さまには，新型コロナウイルス感染症の拡大防止に，御協力をいただいており

ますことに深く感謝申し上げます。 

ニュース等で御承知の通り，都留市内においても新型コロナウイルス感染症の陽性者が

確認されております。本校では校舎内の消毒を徹底して行うとともに，「学校における新型

コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～（ Ver. 

７）」に基づき，これまで以上の感染症対策を実施し，児童並びに保護者の皆様が安心して

教育活動に取り組むことができるように努めて参ります。 

保護者の皆様におかれましては，今後も本校の教育活動並びに新型コロナウイルス感染

症への対応に御理解と御協力をいただけますようよろしくお願いいたします。 

 

【３学期の始業式について】 

１ 予定通り実施いたします。 

  ・ただし，体育館での全校一斉での実施は避け，オンラインによる始業式といたします。 

（児童は教室において参加します） 

 

【新型コロナウイルス感染症に関するお願い】 

 １ 児童と家族の健康観察（チェックカードへの記録・提出）を忘れずにお願いします。 

 ２ 体調が悪い場合は無理せず登校させないでください。 

 ３ 家族に体調不良者がいる場合には，児童が登校する前に必ず学校に相談してくださ 

い。 

 ４ 学校からのお便りでお願いした通り，児童本人又は，同居の御家族等が新型コロナウ 

イルス陽性と確認された場合や，濃厚接触者として抗原定性検査や PCR 検査等を受 

ける場合は，必ず学校に御連絡をお願いいたします。（谷村第二小学校 ℡43-2335） 

  

引き続き，各御家庭で，「不要不急の外出をしない」，「家庭内での感染防止のルールを徹

底させる」など，大切な家族の命と健康を守る為に，感染拡大防止対策の徹底をお願いいた

します。 

 

  


